
cs
v:

 B
O

A2
01

90
20

10
14

01/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 22

2883

ORDEN ECD/26/2019, de 15 de enero, por la que se resuelve la convocatoria de Premios 
Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 
2017/2018.

Mediante Orden ECD/1719/2018, de 9 de octubre, publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 213, de 5 de noviembre, se convocaron los Premios Extraordinarios de Edu-
cación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2017/2018.

De conformidad con lo establecido en el apartado octavo punto quinto de la convocatoria, 
y una vez seguidos los trámites procedimentales exigidos en la misma, mediante Resolución 
del Director General de Innovación, Equidad y Participación, de 14 de enero de 2019, se dictó 
la propuesta de Resolución definitiva del procedimiento.

Igualmente, el apartado noveno punto primero de la convocatoria recoge que la concesión 
y notificación de los premios se realizará por la Consejera de Educación, Cultura y Deporte 
mediante Orden motivada en el plazo máximo de seis meses a partir del día siguiente al de la 
publicación de la convocatoria. La citada Orden incluirá la relación de los alumnos premiados, 
la puntuación obtenida y los criterios de valoración seguidos, así como la relación de solici-
tudes excluidas y desestimadas debidamente fundamentada, y será notificada mediante pu-
blicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, y difundida en la página web del Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (http://www.educaragon.org) y en los 
tablones de anuncios de los respectivos Servicios Provinciales del Departamento de Educa-
ción, Cultura y Deporte.

Consta en expediente que los participantes que han optado a estos Premios reúnen los 
requisitos establecidos en el apartado segundo de la convocatoria. Igualmente, en la valora-
ción de las solicitudes se han aplicados los criterios establecidos en el apartado séptimo de la 
convocatoria, y se han seguido los trámites exigidos en la misma.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General Innovación, Equidad y Participación, y 
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria 
correspondientes al curso 2017/2018 a los alumnos que constan en la relación que figura 
como anexo I a esta Orden, con su puntuación correspondiente.

Segundo.— Aprobar la relación de solicitudes desestimadas, dada la puntuación obtenida, 
que figura como anexo II a esta Orden, no constando en el expediente solicitudes excluidas.

Tercero.— Ordenar, de conformidad con el apartado tercero de la convocatoria, que el 
premio conste en el expediente académico y en el historial académico del alumno premiado 
mediante diligencia realizada por el Secretario del centro docente correspondiente, de confor-
midad con el anexo III a esta Orden, recogido igualmente en la convocatoria.

La obtención del Premio Extraordinario de Educación Secundaria Obligatoria dará opción, 
previa inscripción, a concurrir al correspondiente Premio Nacional de Educación Secundaria 
Obligatoria que convoque el Ministerio de Educación y Formación Profesional.

Cuarto.— Notificar la presente Orden mediante su publicación en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, que será igualmente publicada en la página web del Departamento de Educación, 
Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (http://www.educaragon.org) y en los tablones de 
anuncios de los respectivos Servicios Provinciales de este Departamento.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos 
contados a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin 
perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Zaragoza, 15 de enero de 2019.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

90
20

10
14

01/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 22

2884

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
ANEXO I 

RELACIÓN DE ALUMNOS PREMIADOS 

Nº NIF - NIE ESO LEN MAT 1ª Len. EX. 4º ESO SUM 

1 21748632Q 9,97 10 10 10 10 49,97 
2 25356101G 9,95 10 10 10 10 49,95 
3 73221640J 9,92 10 10 10 10 49,92 
4 25206190F 9,92 10 10 10 10 49,92 
5 48276933W 9,92 10 10 10 10 49,92 
6 18072766X 9,9 10 10 10 10 49,9 
7 25356964Q 9,9 10 10 10 10 49,9 
8 73162272P 9,87 10 10 10 10 49,87 
9 18459612L 9,85 10 10 10 10 49,85 

10 77216164N 9,82 10 10 10 10 49,82 
11 73428932Y 9,76 10 10 10 10 49,76 
12 18062259Z 9,84 10 10 10 9,89 49,73 
13 73427917A 9,84 10 10 10 9,89 49,73 
14 25206189Y 9,73 10 10 10 10 49,73 
15 25357967F 9,68 10 10 10 10 49,68 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
20

10
14

01/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 22

2885

 
 

 
 
 

ANEXO II 
RELACIÓN DE SOLICITUDES DESESTIMADAS 

Nº NIF - NIE ESO LEN MAT 1ª Len. EX. 4º ESO SUM 
16 73133067J 9,76 10 10 10 9,89 49,65 
17 73050052M 9,84 10 10 10 9,78 49,62 
18 25204391W 9,71 10 10 10 9,89 49,6 
19 26058187S 9,48 10 10 10 10 49,48 
20 73026667B 9,75 10 10 10 9,7 49,45 
21 26308651D 9,42 10 10 10 10 49,42 
22 18462009R 9,74 10 10 10 9,67 49,41 
23 25363113R 9,7 10 10 10 9,67 49,37 
24 73614445R 9,66 10 10 10 9,7 49,36 
25 73414055X 9,68 10 10 10 9,66 49,34 
26 18060827P 9,66 10 10 10 9,67 49,33 
27 26276133J 9,61 10 10 10 9,7 49,31 
28 73213186T 9,63 10 10 10 9,67 49,3 
29 25205875Z 9,5 10 10 10 9,78 49,28 
30 73469248A 9,5 10 10 10 9,78 49,28 
31 17770143K 9,67 10 10 10 9,5 49,17 
32 18452618V 9,55 10 10 10 9,6 49,15 
33 73474975A 9,29 10 10 10 9,78 49,07 
34 73411401R 9,47 10 10 10 9,56 49,03 
35 73161342K 9,08 10 10 10 9,78 48,86 
36 18466713J 9,88 10 9 10 9,89 48,77 
37 73223148A 9,84 10 9 10 9,88 48,72 
38 17732508Z 9,82 10 10 9 9,89 48,71 
39 18066020A 9,87 10 10 9 9,8 48,67 
40 26307702A 9,81 10 10 9 9,78 48,59 
41 17465555E 9,81 10 10 9 9,77 48,58 
42 25206682Q 9,79 10 10 9 9,78 48,57 
43 18095036C 9,71 10 9 10 9,8 48,51 
44 18175070X 9,81 10 10 9 9,66 48,47 
45 18064170Q 9,63 10 9 10 9,8 48,43 
46 17466528Y 9,61 10 10 9 9,78 48,39 
47 71967174J 9,77 10 9 10 9,56 48,33 
48 73020575Z 9,45 10 9 10 9,78 48,23 
49 26278201B 9,45 9 10 10 9,7 48,15 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
20

10
14

01/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 22

2886

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº NIF - NIE ESO LEN MAT 1ª Len. EX. 4º ESO SUM 
50 53740621V 9,68 10 9 10 9,44 48,12 
51 76973207G 9,55 10 9 10 9,56 48,11 
52 18064778A 9,47 10 10 9 9,56 48,03 
53 04850464V 9,42 10 10 9 9,6 48,02 
54 17466897F 9,46 10 9 10 9,56 48,02 
55 77215706Z 9,29 10 10 9 9,67 47,96 
56 73025535Y 9,45 9 10 10 9,44 47,89 
57 73443955X 9,28 10 10 9 9,6 47,88 
58 18174491Y 9,25 10 10 9 9,5 47,75 
59 18071656G 9,05 10 9 10 9,7 47,75 
60 26059134L 9,28 10 9 10 9,44 47,72 
61 18456245X 9,5 10 9 9 9,67 47,17 
62 73447482H 9,58 9 10 9 9,56 47,14 
63 18461990M 9,22 9 10 9 9,6 46,82 
64 41605109H 9,18 10 9 9 9,5 46,68 
65 25360507V 9,05 9 10 9 9,56 46,61 
66 73108626K 9,04 9 10 9 9,5 46,54 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
20

10
14

01/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 22

2887

 
 
 

ANEXO III 
 

Diligencia Obtención (*) 
Premio Extraordinario de Educación Secundaria Obligatoria 

 

 

 

 

Diligencia para hacer constar que  el 

alumno/a:_____________________________________________________________, con 

N.I.F. ______________________ ha obtenido Premio Extraordinario de Educación 

Secundaria Obligatoria, conforme a lo establecido en la Orden ECD/    /2019, 

de___de_______________ por la que se conceden los Premios Extraordinarios de 

Educación Secundaria Obligatoria, correspondientes al curso académico 2017/2018. 

 

 

En _______________ , a ____ de ____________________ de  2019 

 

 

 

 

       Vº      Bº                                                                            

EL/LA DIRECTOR/A      EL/LA SECRETARIO/A 

 

 

 

 

Fdo.:________________    Fdo.:______________________ 

 

 

 

 

 

 
(*) Datos a cumplimentar por el centro docente 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	DECRETO-LEY 4/2019, de 30 de enero, del Gobierno de Aragón, de medidas urgentes para la agilización de la declaración de interés general de planes y proyectos.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/19/2019, de 16 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/20/2019, de 10 de enero, por la que se establece el currículo de las enseñanzas profesionales de Danza en la especialidad de Danza Contemporánea.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/2193/2018, de 6 de noviembre, relativa a la coordinación y organización asistencial de Salud Mental en la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. José Ignacio Labarta Aizpún.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de 2 Investigadores Predoctorales en Formación mediante contrato predoctoral (artículo 21 Ley 14/2011, de 1 de junio de la Cienci
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el concurso-oposición para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar de Servici

	DIPUTACION PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2019, número 50, de la Excma. Diputación Provincial de Teruel, por la que se corrige el error material detectado en el anuncio de la Oferta parcial de Empleo Público correspondiente al año 2018, aprobada por Resolución de 3 de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/21/2019, de 25 de enero, sobre criterios de actuación en el proceso de elecciones sindicales a Juntas de Personal, Comités de Empresa y Delegados de Personal en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, a celebrar el 28 
	ORDEN HAP/22/2019, de 31 de enero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 30 de enero de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo Administración-Sindicatos de 18 de enero de 2019, para
	ORDEN HAP/23/2019, de 31 de enero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 30 de enero de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 21 de enero de 2019, del Servicio Aragonés de Salud

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/24/2019, de 10 de enero, por la que se convoca el “Premio de las Letras Aragonesas 2018”.
	ORDEN ECD/25/2019, de 11 de enero, por la que se modifica la dirección del Equipo de Orientación Educativa de Atención Temprana de Teruel.
	ORDEN ECD/26/2019, de 15 de enero, por la que se resuelve la convocatoria de Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2017/2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2018, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se concede el abono del complemento económico, establecido en la Orden CDS/1999/2018, de 15 de noviembre, a favor de los perceptores de pe

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una exp



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 635/2018 interpuesto por el Colegio Oficial de Enfe

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Esplús (Huesca) organizado por SCL Agropienso., conforme a lo establecido por la legislación vige
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Esplús (Huesca), organizado por SCL Agropienso, conforme a lo establecido por la legislación
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la modificación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Colada de Senés de Alcubierre a Almuniente”, de titular
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto de caza matrícula HU10325D, en el término municipal de Yebra de Basa (Huesca). Expediente INAGA 220102/27/2018/05208.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública Z-293 denominado “La Plana”
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada real de Tabuenca”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Villar de los Navarros a Plenas” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de la Senda de los Taberneros” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Jaulín a Azuara”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Fuendet
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos, en las vías pecuarias “Cabañera Real de Navarra” y “Colada del Molino del Cuervo”, de titularidad de la Comunidad Autónoma d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Colada de Lérida”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Almudévar a Torralba de Aragón”, de titula
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de depuradora de aguas residuales del municipio de Nonaspe (Zaragoza).

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE CALASANZ
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Peralta de Calasanz, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Peralta de Calasanz, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada ganadera. 

	AYUNTAMIENTO DE VENCILLÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Vencillón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.




